
Dziennik Ustaw Nr 98 - 5302- Poz. 1143 i 1144 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 29 listopada 1999 r. 
(poz. 1143) 

Załącznik nr 1 

TERMINY ROZPOCZĘCIA EWIDENCJONOWANIA PRZY ZASTOSOWANIU KAS REJESTRUJĄCYCH W 2000 R. 

Lp. 
Terminy rozpoczęcia Wielkość obrotu osiągnięta przez podatników w 1999 r., 
ewidencjonowania która zobowiązuje do ewidencjonowania w 2000 r. 

1 od 1 lutego ponad 60.000 

2 od 1 marca powyżej 58.000 do 60.000 

3 od 1 kwietnia powyżej 56.000 do 58.000 

4 od 1 maja powyżej 54.000 do 56.000 

5 od 1 czerwca powyżej 52.000 do 54.000 

6 od 1 lipca powyżej 50.000 do 52.000 

7 od 1 sierpnia powyżej 48.000 do 50.000 

8 od 1 września powyżej 46.000 do 48.000 

9 od 1 października powyżej 44.000 do 46.000 

10 od 1 listopada powyżej 42.000 do 44.000 

11 od 1 grudnia powyżej 40.000 do 42.000 

Załącznik nr 2 

WYKAZ CZYNNOŚCI ZWOLNIONYCH DO DNIA 31 GRUDNIA 2000 R. Z OBOWIĄZKU EWIDENCJONOWANIA 
PRZY ZASTOSOWANIU KAS REJESTRUJĄCYCH 

1. Sprzedaż towarów i świadczenie usług na rzecz 
pracowników podatnika. 

2. Sprzedaż nieruchomości i świadczenie usług, za 
które zapłata w całości następuje za pośrednictwem 
poczty lub banku na rachunek bankowy podatnika, 
z wyłączeniem płatności dokonywanych czekiem, ban
kową kartą płatniczą lub kredytową. 

3. Świadczenie usług niematerialnych, z wyłącze
niem usług hotelarskich i turystycznych. 

4. Przyjmowanie należności związanych z wykony
waniem usług przewozu osób przez rewizorów, 
a w przypadku transportu kolejowego - również przez 
konduktorów. 

5. Świadczenie usług finansowych, pocztowych 
i kurierskich, telekomunikacyjnych, dostaw wody i cie
pła, gazu przewodowego, energii elektrycznej, usług 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, usuwania 
śmieci i nieczystości, usług kominiarskich, a także in
nych usług komunalnych materialnych, z wyłączeniem 
sprzedaży gazu płynnego. 

6. Sprzedaż nieprzetworzonych produktów rolnych 
i hodowlanych, warzyw i owoców dokonywana przez 
rolników, użytkowników działek przyzagrodowych 
i ogródków działkowych, usługi weterynaryjne oraz 
usługi związane z chowem i hodowlą zwierząt. 

7. Sprzedaż biletów komunikacji lotniczej. 

8. Czynności wymienione wart. 2 ust. 2 i 3 ustawy. 

1144 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 listopada 1999 r. 

w sprawie ustalenia listy towarów przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje 
się stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 stycz
nia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podat-

ku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r;, Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 



Dziennik Ustaw Nr 98 - 5303- Poz. 1144 

Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, 
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 
1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 oraz 
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, 
poz. 1100) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się listę towarów przeznaczonych na ce
le ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje się 

stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%, 
stanowiącą załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 29 listopada 1999 r. 
(poz. 1144) 

LISTA TOWARÓW PRZEZNACZONYCH NA CELE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, 
DO KTÓRYCH STOSUJE SIĘ STAWKĘ PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W WYSOKOŚCI 0% 

I. Sprzęt przewozowo-samochodowy 

1. Pożarnicze samochody specjalne i specjalistyczne 
(gaśnicze, rozpoznawcze, drabiny samochodowe, 
techniczne, chemiczne, ekologiczne, dźwigi i pod
nośniki, cysterny, sanitarki) oraz fabrycznie wyko
nane i oznakowane pojazdy straży pożarnej. 

2. Sprzęt pływający, statki pożarnicze, łodzie, pontony 
i silniki oraz statki powietrzne dla ratownictwa i ga
szenia pożarów. 

II. Sprzęt łączności 

1. Radiotelefony różnych typów wraz z osprzętem. 

2. Sprzęt łączności przewodowej. 

3. Zestawy komputerowe z urządzeniami peryferyjny-
mi, oprogramowanie. 

4. Urządzenia dyspozytorskie i aparatownie. 

5. Zestawy antenowe. 

6. Sprzęt do radiowej łączności trankingowej. 

III. Materiały i środki wyposażenia specjali
stycznego 

1. Sprzęt ochrony osobistej: kombinezony, kamizelki, 
pasy ratunkowe i okulary. 

2. Aparaty oddechowe z maskami. 

3. Sprzęt burzący: piły spalinowe i elektryczne, rozpie
racze i poduszki hydrauliczne, młoty pneumatycz
ne, narzędzia hydrauliczne uniwersalne, siekieroło
my. 

4. Zapory pływające i sprzęt do likwidacji zagrożeń 
ekologicznych i chemicznych: pompy chemiczne 
do paliw, kwasów lub ługów, separatory iskimery 
olejowe wraz z oprzyrządowaniem. 

5. Wykrywacze gazów, temperatury i bezruchu, radio
metry, pirometry, kamery termowizyjne. 

6. Urządzenia oddymiające i zadymiające. 

7. Wytwornice, agregaty i generatory pianowe. 

8. Prądownice strażackie, działka wodne i wodno-pia
nowe. 

9. Podręczny sprzęt gaśniczy: gaśnice, agregaty ga
śnicze, hydronetki, tłumnice, bosaki, szafki hydran
towe. 

10. Węże pożarnicze (ssawne i tłoczne) oraz armatura 
wodna: łączniki, zbieracze, zasysacze, stojaki hy
drantowe, rozdzielacze, zwijadła, zbiorniki wolno 
stojące. 

11. Drabiny pożarnicze przenośne: przystawne, wysu
wane i zestawiane. 

12. Sprężarki, ładowarki i przetłaczarki do butli gazo
wych wysokociśnieniowych. 

13. Sprzęt ratowniczy: aparaty, skokochrony, wory, rę
kawy, linki ratownicze, ratowniczy sprzęt wysoko
górski i dla płetwonurków. 

14. Chemiczne środki gaśnicze, sorbenty, neutraliza
tory i odkażacze, środki zwilżające i modyfikują
ce. 

15. Sprzęt kontrolno-pomiarowy stanowisk badaw
czych. 

16. Pompy i autopompy pożarnicze. 

17. Agregaty prądotwórcze i oświetleniowe oraz siłow
nie energetyczne. 

18. Sprzęt i środki do uszczelniania i ograniczania prze
mieszczania się materiałów niebezpiecznych. 

IV. Wyposażenie zabezpieczające 

1. Pojazdy i samochody specjalistyczne: kasyna polo
we, chłodnie, piece piekarskie polowe, urządzenia 
dezynfekcyjno-kąpielowe, łaźnie polowe, przycze-



Dziennik Ustaw Nr 98 - 5304- Poz. 1144 i 1145 

py, naczepy i kontenery pożarnicze wraz z wyposa
żeniem. 

2. Polowe wyposażenie gastronomiczne: kuchnie po
lowe, termosy polowe, polowe podgrzewacze 
i rozdzielacze wody, namioty sypialne, techniczne 
i do kuchni polowych, kasyna polowe, garnki, me
nażki, niezbędniki. 

3. Wyposażenie samochodów sanitarnych. 

V. Materiały pędne i smary 

Paliwa i smary z wyłączeniem wyrobów objętych po
datkiem akcyzowym. 

VI. Pozostałe towary 

1. Urządzenia szkolno-treningowe: trenażery, ścieżki 
biegowe, urządzenia wydolnościowe i do pomiaru 
masy ciała, drobny sprzęt sportowy oraz przeszko-

dy i urządzenia torów ćwiczeń sportowo-pożarni
czych. 

2. Umundurowanie, odzież specjalna i ochronna, wy
ekwipowanie osobiste strażaka Państwowej Straży 
Pożarnej według obowiązujących norm i wyposa
żenie specjalistyczne strażaka oraz odznaki, odzna
czenia i dystynkcje. 

3. Wyposażenie stacji diagnostycznych, stacji prze
ciwgazowych - przeciwdymowych, warsztatów 
łączności i ćwiczebnych komór gazowych. 

4. Urządzenia sygnalizacyjno-ostrzegawcze do ozna
kowania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu 
i terenów akcji ratowniczo-gaśniczych. 

5. Podwozia oraz nadwozia samochodowe i przycze
py pod zabudowę na pojazdy dla straży pożarnej. 

VII. Inne 

Części zamienne, podzespoły, zespoły i materiały do 
sprzętu wymienionego w niniejszym załączniku. 

1145 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 24 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat za czynności organów dozoru technicznego. 

Na postawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 19 listopa
da 1987 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 36, 
poz. 202, z 1995 r. Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 64, poz. 406, Nr 88, poz. 554 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
10 grudnia 1997 r. w sprawie wysokości opłat za czyn
ności organów dozoru technicznego (Dz. U. Nr 156, 

poz. 1025 i z 1998 r. Nr 161, poz. 1082) załącznik do roz
porządzenia otrzymuje brzmienie określone w załącz
niku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 




